
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/■?» tccrfppS 2(ШТ.
г. Пологи

№ ^6 0

О проведении субботника по благоустройству, улучшению 
санитарного состояния и озеленению населенных пунктов 

на территории Пологовского муниципального округа 
Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния 
населенных пунктов Пологовского муниципального округа, активного 
привлечения населения и организаций от организационно-правовой формы к 
участию в работе по благоустройству территорий, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», утвержденным Решением Пологовского окружного 
Совета депутатов № 22 от 26.10.2023, Администрация Пологовского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить 29 ноября 2025 года месячник по благоустройству, улучшению 
санитарного состояния города Пологи и населенных пунктов, относящихся к 
Пологовскому муниципальному округу Запорожской области.

2. Силами сотрудников Администрации и работников жилищно- 
коммунального хозяйства МБУ «Центр городского хозяйства Пологовского 
муниципального округа» провести работу по обрезке кустарников, посадке 
новых саженцев и уходу за ними, уборкой и вывозом остатков сухой травы на 



запланированной ранее территории.
3. Администрации Пологовского муниципального округа организовать

работу с населением, коллективами предприятий, организаций и учреждений по
санитарной очистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от
приусадебных участков, территорий предприятий и организаций, находящихся
на территории населенных пунктов Пологовского муниципального округа.

4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности
округа организовать проведение в своих трудовых коллективах в период
субботника по благоустройству наведение санитарного порядка в чертах своих
организаций и прилегающих к ним территорий.

5. Рекомендовать владельцам магазинов и торговых точек, расположенных
на территории Пологовского муниципального округа обеспечить порядок на
прилегающих площадках, приобрести и установить урны для мусора, обустроить
цветочные клумбы.

6. Заведующим территориальными отделами групп сел взять под личный
контроль наведения санитарного порядка в населенных пунктах
муниципального образования.

7. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Пологовского муниципального округа.

8. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Пологовского муниципального округа по
вопросам развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и жилищно-
коммунального хозяйства                          

Глава Пологовс
муниципально
Запорожской о

1^
А.А. Салмин

<<рАЦИ#



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

Л (____ тл/ИЛ________ ) листов


